
 

 

 

 

 

 

 

 

 Č.j.: VZ 1/2022 - 1 

                                                                                                                        Skartační znak: S10 

                                  

 

 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA   

     o činnosti školy 
 

     za školní rok 2021/2022 
     

                                                

 

 

     

 

 

 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

OBSAH   

 

 strana 

1. Základní údaje o škole ...............................................................................          4   

-  název školy   

- sídlo školy 

- charakteristika školy 

- zřizovatel školy 

- údaje o vedení školy 

- adresa pro dálkový přístup 

- IZO, IČO, REDIZO a další údaje  

- údaje o školské radě 6 

 

2. Přehled oborů vzdělání ................................................................………....     7 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.....................….      8 

- Přehled pedagogických pracovníků 9 

- Nepedagogičtí zaměstnanci  10 

 

 4. Údaje o přijímacím řízení   .........................................................................  11     

                                                  -     Protokol o přijímacím řízení 11 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  13 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání   ...................................................................  13     

 - Přehled klasifikace šk. r. 2021/22:        

1. pololetí 14 

2. pololetí  16 

- Výsledky olympiád a soutěží – krajská a celostátní kola 18 

- Přehled sportovních úspěchů 22 

- Údaje o výsledcích maturitních zkoušek 23 

 

 7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

 a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných 

  a s nárokem na poskytování jazykové přípravy        ....................... ................    24  

 

 

 

 

 



 3 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků.......................................         26                       

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti......................................   27                         

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

    provedené Českou školní inspekcí …………………..................................       30                             

 

11. Základní údaje o hospodaření školy v r. 2021/22..........................................  31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Název školy:  První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Sídlo školy:  Národní 25, Karlovy Vary, PSČ: 360 20 

 

Charakteristika  školy: 

           První české gymnázium v Karlových Varech je všeobecně vzdělávací střední 

školou, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje s právní subjektivitou, zahrnující 

dna subjekty:  školu a školní jídelnu. Škola je v rejstříku škol zapsána jako gymnázium 

čtyřleté (7941K/41) a gymnázium osmileté (7941K/81). 

    Obory vzdělání jsou všeobecné, bez zaměření.  K rozdělení žáků podle zájmů,  

schopností a dalších studijních plánů slouží soubor volitelných a nepovinných 

předmětů zejména v předposledním  a posledním roce studia. 

     O úspěšnosti absolventů svědčí výsledky u přijímacích řízení na VŠ, kdy 

v posledních letech je cca 97% studentů  úspěšných, převážná část ostatních studuje na 

vyšších odborných školách a také stále častěji v zahraničí. Výsledky školy jsou 

dlouhodobě výborné také v zapojení žáků do soutěží vypisovaných MŠMT ČR. 

   Ve školním roce 2021/2022 měla škola 20 tříd s celkem 582 žáky. Pedagogický sbor 

tvořilo 52 učitelů, z toho 2 zástupci ředitele.  Nepedagogických zaměstnanců bylo 

v uplynulém školním roce 20, z toho 8 pracovalo ve školní jídelně, včetně vedoucí 

školní jídelny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Zřizovatel školy: Karlovarský kraj 

Adresa zřizovatele:  

                  Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 21 

 

Údaje o vedení školy: 

ředitel : RNDr Zdeněk Papež 

 statutární zástupce ředitele : Ing. Dušan Kondel 

 zástupce ředitele : Mgr. Magdalena Jůnová 

 hospodářka školy : Vanda Kunzová 

 vedoucí školní jídelny : Zdeňka Slavíková 

 

Adresa pro dálkový přístup:  

                                                e - mail: skola@gymkvary.cz 

                                               URL : http:// www.gymkvary.cz 

    Datová schránka: n3wrie9 

 

 

 

IZO, IČO, REDIZO a další údaje 

 

Identifikátor zařízení (RED IZO): 600 009 262 

 IČO :  70 845 417 

 IZO :  000 076 970 

 IZO (Školní jídelna) : 102 640 751 

 

Kapacita školy: 800 žáků                                                      

Kapacita školní jídelny: 800 obědů                

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Telefon : + 420 353 501 111 

 Fax : + 420 353 501 116 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

Údaje o školské radě: 

 

Ve školním roce 2021/22 pracovala školská rada prvním rokem po volbách v červnu 

2021 v následujícím složení: 

 

Předsedkyně: 

 

      Mgr. Jana Čermochová (za pedagogickou kúrii) 

Úvalská  18, Karlovy Vary 360 09 

 

Zapisovatelka: 

 

      MUDr. Zdeňka Růžičková (za žákovskou kúrii) 

U Brodu 158, Karlovy Vary 360 18 

 

Členové jmenovaní Karlovarským krajem: 

 

      RNDr. Tomáš Vylita                                   

Nábřeží Jana Palacha 1211/34 

360 01 Karlovy Vary                                                         

      

      Olga Haláková                                                                  

364 64  Bečov nad Teplou   

 

Další členové školské rady: 

 

      Mgr. Vilém Landrgott          ( za pedagogickou kúrii) 

      Východní 19, Karlovy Vary 

 

      Mgr. Bc. Libor Uttl                  (za žákovskou kúrii) 

Strmá 12, Karlovy Vary 360 17 

 

 

 

 

 Školská rada ve školním roce 2021/22 projednala rozpočet školy, schválila 

výroční zprávu o činnosti školy za šk. rok 2020/21 a vyjadřovala se k úpravám 

školního řádu a ŠVP.  

Nový školní řád byl školskou radou schválen pro rok 2022/23 s účinností od 1. září 

2022. 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

 

Obory vzdělání: 

 

 79 41 K/81 – Gymnázium   (8leté)  (dle ŠVP v rámci RVP ZV  ) -  od 1. 9. 2007 

 79 41 K/41 –  Gymnázium  (4leté) (dle ŠVP v rámci RVP GV) –  od 1. 9. 2009 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

 

 

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

 

 

              Škola v uplynulém školním roce zaměstnávala průměrně 52 učitelů,                

všichni s plnou kvalifikací. Z důvodu dlouhodobé nemoci učitelky němčiny byla na 

dobu určitou  uzavřena pracovní smlouva na snížený úvazek se studentem učitelství 

německého jazyka. 

Nepedagogických zaměstnanců (škola): 12 

Školní jídelna :  8 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

    Statistiku pedagogických a nepedagogických pracovníků školy obsahují následující  

listy této zprávy. 

 

 

 

 

 

 

Zaměstnanci školy 

2021/2022 

Fyzické 

osoby 

Přepočteno                                

na plně zaměstnané 

Pedagogičtí zaměstnanci 52 44,5873  

Nepedagogičtí zaměstnanci 12 11,2904  

Školní jídelna 8  8 

Celkem 71 63,8777  



 9 

  

Přehled pedagogických pracovníků 
 2021/2022 
 Škola: První české gymnázium v Karlových Varech, p.o. 

 

příjmení jméno titul Funkční zař. vzdělání apr1 apr2 apr3 spec_funkce 

         
Ančincová Dana Mgr. TU, VPK (Tv) FTVS UK Praha Z Tv   Prim.prevence 

Baarová Ilona PaedDr. U, VPK (ČJ) PF Plzeň Č D     

Bílý Stanislav Bc U Student PF - Nj (Nj) 
   

Ciprysová Danuše Mgr. TU FTVS učitelství Tv Bi     

Čapková Věra Ing. U,VPK(Ch) VŠChT Praha, DPS Ch       

Čermochová Jana Mgr. TU PF Plzeň M ZT     

Draxal Zbyněk Mgr. TU UJEP Ústí-PF Z Tv     

Erbenová Dagmar Mgr. U,VPK(D) 

FF UK, obor historie,9-
12 D       

Grünerová Denisa Mgr. TU PF UK Praha, 5-12 Bi Ch   koord. EWO 

Hanková Eva Mgr. U FF UK Praha, 9-12 N R     

Heiserová Hana Mgr. U PF UJEP Ústí n. Labem A Č     

Horáková Blanka Mgr. U ZČU Plzeň - PF Č N     

Horská Lenka Mgr. U PF Plzeň, 5-12 On Tv     

Houšková Libuše Mgr. U PF Plzeň, 1-4, 5-12 A       

Huml Jaroslav   U PF Plzeň Z Tv     

Jarošová Martina Mgr. TU PF Plzeň, 5-12 On Tv   metodik ŠVP 

Jiříková Irena Mgr. TU,VPK(Vv) ZČU PF Plzeň, 5-12 Č Vv     

Jůnová Magdalena Mgr. 2.ZŘ FF UK Praha, 5-12 Č N     

Kondel Dušan Ing. 1.ZŘ ČVUT Praha, DPS VT El   metodik ICT 

Kondelová Michaela Mgr. U FF UK Praha, 5-12 A Č     

Kubátová Lenka Mgr. U,VPK(M) MFF UK Praha, 9-12 M Dg     

Kubová Danuše Mgr. U, VPK(IVT) PF ZČU (SŠ) N D 
 

metodik ICT 

Kváča Radek Mgr. TU,VP,VPK(On) PF Plzeň, 5-12 Č On   VP, kar.poradce 

Landrgott Vilém Mgr. TU PF Plzeň F ZT     

Langley Hana Mgr. TU PF UK Praha AJ VV RJ   

Lidinská Dagmar Mgr. U PF České Budějovice Č D     

Machovcová Hana Mgr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg     

Mašková Helena 
Ing. 
Mgr. TU 

Masarykova univ., PF 5-
9 Č Fr     

Musil Jiří Mgr. U MFF UK Praha, 9-12 M Dg     

Nechvátal Vladimír Mgr. U PF Plzeň Bi Ch     

Novotná Markéta Mgr. TU PF UK Praha,5-12 ČJ AJ RJ  Prim. prevence 

Papež Zdeněk RNDr. ŘŠ MFF UK Praha, 9-12 M F     

Pavlasová Kateřina Mgr. TU 

PF České Budějovice, 
5-9 Bi Tv     

Potácel Jaroslav RNDr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg Prg   

Potužníková Miluše Mgr. U PF Plzeň, 5-12 Z Tv     

Prošková Simona Mgr. U, VPK (Aj) PF UK Praha,5-12 N A     

Randová  Hanka Mgr. U ZČU lzeň, UK Praha A Fr 
  



 10 

Rezek Jan Mgr. U, VPK(Hv) PF UK, 5-12 Hv Sbor     

Růžičková Terezia Mgr. U PF UJPŠ Prešov, 6-9 A R     

Schöniger Kurt Mgr. U,VPK(Z) PF Plzeň, 5-12 Z Tv     

Sikorová Věra RNDr. U Př.f.UK Praha, 9-12 F Ch     

Spilková Lenka Mgr. TU PF Plzeň Bi Ch     

Strnad Pavel Mgr. U PF Ústí n. Labem On D     

Stulík Jiří Mgr. TU PF ZČU Plzeň, 9-12 M F     

Sunková Romana Mgr. TU PF Ústí nad Labem N D     

Štatská Lucie Mgr. TU UJEP-PF A Z     

Štegová Taťána Mgr. U FTVS UK Praha, 5-12 Bi Tv     

Švecová Věra RNDr. TU,VPK(Bi) Př.f.UK Praha, 5-12 Ch Bi     

Thomas Jan RNDr. U,VPK(F) Př.f.UK Praha, 9-12 F Ch     

Turčinová Jana PaedDr. TU,VPK(N) 

PF Čes.Budějovice, 5-
12 Č N     

Uherková Eleonora Mgr. TU PF Plzeň, 5-12 Č Vv     

Weberová Jarmila Mgr. U MFF UK Praha, 5-12 M Dg VT   

Wirth Michal Mgr. U (zástup TU) ZČU Plzeň - PF M F   metodik ICT 

         
  
 

 

   Nepedagogičtí zaměstnanci školy ve školním roce 2021/22 

 1 Bořková Hedvika recepční 
 2 Drotárová Zuzana pracovnice provozu 
               3 Forgová Jana uklizečka 
 4 Jakeš Zdeněk kuchař 

 5 Kasparidesová Ivana pracovnice provozu 
 6 Střelcová            Ladislava účetní, 

 7 Klich Milan školník 
 8 Kunzová Vanda hospodářka 
 9 Neradová Iveta uklízečka 
 10 Ptáčková Hana pracovnice provozu 
 11 Radová Alena hlavní kuchařka 
 12 Rudolf Antonín školník 
 13 Sládková Julie zaučená kuchařka 
 14 Slavíková Zdeňka vedoucí ŠJ 
 15 Stoerová Marcela uklízečka 
 16 Stoerová Veronika uklízečka 
 17 Šimůnková Jana pracovnice provozu 
 18 Trubačová Věra sekretářka 
 19 Vitouch Jan uklízeč 
 20 Voves Pavel recepční 

 



 11 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

 

 Údaje o přijímacím řízení zahrnuje vyčerpávajícím způsobem Protokol o přijímacím 

řízení, který je obsahem následujících listů této zprávy. 

Veškerá další dokumentace k přijímacímu řízení je uložena u ředitele školy. 

 

Protokol o přijímacím řízení 
šk. rok 2021/22 

 

 

Hlavní komise:    RNDr. Z. Papež, ŘŠ, 

                               Mgr. Magdalena Jůnová, ZŘ 

                               Ing.  Dušan Kondel, ZŘ 

                               Věra Trubačová, administrátorka    

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

1.kolo přijímacího řízení 

                   

               Počty přihlášek:                 7941K/41:  celkem:  91, z toho 10 Ukrajina 

   
                                                                             1. termín: 56, z toho 10 Ukrajina 

                                                                             2. termín:  35 

            

                                                           7941K/81:  celkem:   201 

                                                                            

     1. termín:  117 

     2. termín:    84   

         

      

 Přijímací zkoušky  - centrálně zadané testy M a ČJL ( MŠMT ČR – CERMAT), 

                                    škola žádné další testy neorganizovala  

 

 

Průběh 1. kola přijímacího řízení:            

 

         

         termíny zkoušky/počet uchazečů:   

 

            4leté G: 

                                    1. termín -  přítomno:    53        omluveno:    1             neomluveno:  2 

                                    2. termín -  přítomno:    35        omluveno:    0             neomluveno:  0 

             8leté G:                                                              

                                    1. termín -  přítomno:    115      omluveno:   2               neomluveno: 0   

                                    2. termín -  přítomno:       82      omluveno:  0               neomluveno:  2  

                                      

      

     Náhradní termín/počet uchazečů: 

                                          

                                      4leté gymnázium:   1 (přijat) 

                                      8leté gymnázium:   2 (1 přijat, 1 nepřijat) 

        

       

    Počet přijatých uchazečů po 1. kole: 

 

                                                               7941K/41:   30  

                                                               7941K/81:   60 

              

             

 



 12 

  Počet kladně vyřízených odvolání (autoremedurou):   

 

                                                               7941K/41:  13 

                                                               7941K/81:  25 

 

 

 

 

 

Počet odevzdaných zápisových lístků po 1. kole: 

 

                                                               7941K/41:  30 

                                                               7941K/81:  60 

 

2. kolo přijímacího řízení:  nebylo vyhlášeno, kapacita oborů naplněna v 1. kole               

 

Konečný stav žáků 1. ročníku: 

 

 

                                                               7941K/41:  30   

                                                               7941K/81:  60   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

 

 

 

Obor 1. kolo   

 Počet přihlášek Přijato Odevzdáno zápisových lístků 

7941K/41 91 30 30 

7941K/81 201 60 60 

 

 

 

V Karlových Varech dne  7. 7.  2022  

 

RNDr. Zdeněk Papež, v.r. 

ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

5. Vyhodnocení naplňování Školního vzdělávacího programu 

 

Ve školním roce 201/22 bylo naplňování ŠVP ztíženo distančním vzděláváním 

v souvislosti s pandemií Covid – 19. Přesto se ŠVP podařilo v hlavních klíčových 

bodech splnit. Vybrané oblasti ŠVP byly přesto přesunuty do dalšího školního roku            

s cílem systematizace, prohlubování a opakování učiva, včetně programu doučování.  

V roce 2021/22 byl pozměněn  ŠVP v oblasti Informatiky, kdy bylo přistoupeno 

prvním rokem k realizaci změny tohoto předmětu dle revize RVP ZV. 

Dokladem o naplnění Školního vzdělávacího programu je následující kapitola č.6 

s údaji o výsledcích vzdělávání žáků, která zahrnuje i výsledky žáků v četných 

soutěžích a olympiádách, do kterých byla škola zapojena.  

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání 

  Statistické údaje o výsledcích vzdělávání žáků v jednotlivých třídách obsahují 

následující listy této zprávy. 

 

Z uvedených statistik lze vyčíst : 

 

 a) průměry žáků v jednotlivých předmětech 

 b) celkové průměry jednotlivých tříd 

 c) počet vyznamenání v jednotlivých třídách 

 d) počet žáků, kteří prospěli 

 e) počet žáků, kteří neprospěli 

 f) počty omluvených a neomluvených hodin 

 g) počty žáků se sníženou známkou z chování 

 h) celkovou statistiku školy v bodech a) - g) 

 

Legenda : 

 a) třídy osmiletého studia jsou v počítačových  statistikách označeny                                                                     

V 1.A  až  V 8.B,  třídy čtyřletého studia nesou označení 1.A až 4.A. 

 b) U - uvolněn (týká se zpravidla Tv) 

     N – nehodnocen 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Škola se, jako již tradičně, zapojila do četných soutěží v celém spektru oblastí 

středoškolského studia. MŠMT však celkovou sumarizující soutěž EXCELENCE SŠ a 

ZŠ, kterou v r. 2019 zrušilo, již  neobnovilo. 



 14 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Výsledky olympiád a soutěží 

     šk. rok 2021/22 

 

Fyzikální olympiáda 

    jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Adéla Matějková FO kat. F okresní 2 

Ondřej Kakrda FO kat. F okresní 6 

Filip Meduna FO kat. E okresní 1 

Leonard Oeding FO kat. E okresní 2 

Filip Meduna FO kat. E krajské 4 

Leonard Oeding FO kat. E krajské 2 

David Pohl FO kat. C krajské 3 

Martin Coubal FO kat. D krajské 2 

Václav Peleška FO kat. D krajské 3 

Patrik Kadlec FO kat. D krajské 5 

Adam Falář, Petr 
Thomas Máj, Ondřej 

Zvonař FO kat. G okresní 1 

Adam Martin, Jan 
Szalay FO kat. G okresní 2 

        

 

Olympiáda českého jazyka 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Amálie Košinová       OČJ - I. kat.           krajské kolo         2.  

    

    

 
Matematická olympiáda 

    jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

David Pohl MO- B krajské 3. 

Patrik Kadlec MO - C krajské 2. 

Dieu Linh Do MO - C krajské  3. 

Martin Coubal MO - C krajské 4. 

        

 Nižší gymnázium       

jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Nováčková Ema MO Okresní 1. místo 

Půhoná Agáta MO Okresní  2. místo  

Veršecká Kamila MO Okresní  3. místo 

Novotný Dominik MO Okresní  1. místo 

Dvořák Michal MO Okresní  1. místo 

Oeding Sofie MO Okresní  2. místo  

        

        



 19 

 
Biologická olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Jitka Štumpová KK BIO A KK 2. 

Tereza Doubková KK BIO A KK 3. 

Lucie Voháňková KK BIO A KK 5. 

Vojtěch Panáček KK BIO A KK 6. 

Eliška Viglaská  KK BIO A KK 11. 

NiNa Marie IvančákováKKBIO B KK 9. 

Anežka Kašparová KK BIO B KK 12. 

Lea Jandová KK BIO B KK 15. 

Karel Mařík KK BIO B KK 19. 

    

Jitka Štumpová  ústřední kolo BIO A   celostátní 10. 

    

    

 
 

Chemická olympiáda 
    

jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Daniel Obozov CHO, kategorie A KK 6 

Lucie Voháňková CHO,kategorie B KK 8 

Tomáš Matějů CHO, kategorieB KK 9 

Nikola Kollár CHO, kategorie B KK 11 

Štěpán Kollarov CHO, kategorie C KK 4 

Lea Jandová CHO,kategorie C KK 6 

Eliška Končelová CHO, kategorie C KK 10 

Klára Čáslavská CHO, kategorie C KK 11 

Tatiana Šlehlíková CHO, kategorie D KK 11 

    

 

 
Francouzský jazyk 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Amálie Košinova Soutěž v cizích jazycích - francouzský jazyk celostátní 2. 

        

        

 

Dějepisná olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Divišová Kateřina dějepisná olymp. krajské 2. 

Studnička Radek dějepisná olymp. krajské 5. 

Kadlec Patrik dějepisná olymp. krajské 6. 

Kubitska Stefanyia dějepisná olymp. krajské 8. 

        



 20 

 
Anglický jazyk – nižší G 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Kotěšovcová Ema Soutěž v cizích jazycích - angličtina okresní - kat. I.B 1. 

Szalay Jan Soutěž v cizích jazycích - angličtina okresní - kat. I.B 2. 

Oeding Leonard Soutěž v cizích jazycích - angličtina okresní - kat. II.B 1. 

Košinová Amálie Soutěž v cizích jazycích - angličtina okresní - kat. II.B 2. 

Oeding Leonard Soutěž v cizích jazycích - angličtina Krajské - kat. II.B 3. 

    

 

 

 
Německý jazyk 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Rintová Emma SCJN kat. I.B OK 1. 

Máj Petr Thomas SCJN kat. I.B OK 2. 

Meškánová Adéla SCJN kat. II.B OK 2. 

Matějková Adéla SCJN kat. II.B OK 4. 

Meškánová Adéla SCJN kat. II.B KK 2. 

PolanskáLucie SCJN kat. III.A KK 7. 

  
 

    

 
Zeměpisná olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Divišová Kateřina Ol.Z - kat. D KK 3. 

        

 
Logická olympiáda 

 
jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Leonard Oeding LO KK 1 

Leonard Oeding LO rep. finále 11 

David Gouzer LO KK 4 

Veronika Vonšovská LO KK 7 

Pavel Grundmann LO KK 8 

Dominik Novotný LO KK 9 

Michal Dvořák LO KK 11 

Tereza Žáková LO KK 12 

Jiří Nedvěd LO KK 12 

Maria Sidorova LO KK 15 

David Pohl LO KK 19 

Adam Šmída LO KK 21 

Tadeáš Grosser LO KK 23 

        

        



 21 

 
 

Matematický klokan 

 

jméno žáka název soutěže kolo soutěže umístění 

Ian Moura de Andrade V4.A Matematický klokan státní 3. 

 

 

 

 
Celorepubliková matematická soutěž  Náboj 2022 

 

Pětičlenný tým školy se umístil na 49. místě ze 154 týmů. 

Účastníci: Ondřej Albrecht, Jan Beneš, Jiří Nedvěd, David Pohl, Adam Šmída. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

PŘEHLED  SPORTOVNÍCH  ÚSPĚCHŮ 
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 
 

ZÁŘÍ 2021 

 
1. Středoškolský atletický pohár, kraj  - dívky kategorie V – 2. místo  
Kučerová ,Markofová, Lkayssi,Moskvová, Nguyen, Halámková,Slánská ,Doležalová 
 
2. - Středoškolský atletický pohár,kraj  - hoši, kategorie V  -  4. místo 
 

 
3. Přespolní běh, okres  - hoši, dívky kategorie III  1. místo 

                                             hoši, dívky kategorie IV 1. Místo 

 

 

ŘÍJEN 2021 

 
4. Přespolní běh, kraj  -  - hoši, dívky kategorie III  1. místo 
                                              hoši kategorie IV 1. místo 

                                             dívky kategorie IV 2. místo 

 

5. Přespolní běh Mistrovství ČR hoši , kategorie IV  8. místo 

 

 
LISTOPAD 2021 

 
6. basket,  okres – hoši, kategorie V 1. místo 
7. Florbal, okres – hoši, kategorie IV – 2. místo 

8. Florbal, kraj    – hoši, kategorie IV – 1. místo 

 

 
PROSINEC 2021 

 
9.Basket, kraj  - hoši kategorie V  
 

 
ÚNOR 2022 

 
10. . Florbal, okres – hoši, kategorie V – 1. místo 
 

11. volejbal, okres  - dívky, kategorie V 1. místo 

Jarošová , Vondráčková, Klánová, . Mazůrková, Košinárová, Smutná, Mazůrková, Zounarová, Holá, 

Štatská Adéla 

 

12. volejbal okres – chlapci, kategorie V 1. místo 

Panáček, Muller, Vitvar, Janů, Singer, Mikule, Bazoni, Oeding 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

Údaje o výsledcích  maturitních zkoušek  v roce 2022 

 

Ve školním roce 2021/2022 maturovali 84 žáci dvou tříd osmiletého a jedné 
třídy čtyřletého studia maturitního ročníku. Všech 84 žáků skládalo zkoušku 
v jarním termínu, jedna žákyně složila písemnou zkoušku (maturitním 
písemnou práci) z anglického jazyka v podzimním termínu. 

  

Celkem 59 žáků, tedy 70% maturantů, u maturitní zkoušky prospělo 
s vyznamenáním. 

  

  

Ukončili 

maturitní ročník 

Skládali 

maturitní 

zkoušku 

Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

84 84 59 25 
0 

Přepočteno na % 
100 70 30 

0 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

 
7.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

  
Prevence sociálně patologických jevů byla realizována Školním 

poradenským pracovištěm (dále jen ŠPP) při Prvním českém gymnáziu 
v Karlových Varech, p.o., 
týmem ve složení: 
  
Výchovný poradce:                           Mgr. Radek Kváča 
Školní metodik prevence:                 Mgr. Ančincová pro vyšší gymnázium a  
                                                          Mgr. Novotná pro nižší 
gymnázium                                                      
Speciální pedagog:                            etoped Mgr. Martina Fialová 
Zástupce ředitele :                             Mgr. Magdalena Jůnová 
  

Škola spolupracovala s PPP Karlovy Vary, Střediskem výchovné péče 
v Karlových Varech, Policií ČR, Městskou policií Karlovy Vary, OSPOD Karlovy 
Vary. 
Prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce 2021/2022 
realizována na základě Preventivního programu a dle Metodického doporučení 
MŠMT k primární prevenci u dětí a mládeže. Vzhledem k mimořádné 
pandemické situaci probíhaly aktivity v omezené míře. 
 
Činnost byla zaměřena na čtyři cílové skupiny:          
Třídní kolektivy 
jednotlivé žáky, 
třídní učitele a rodiče.     
                                                                                                                              
                             

Komunikace probíhala v době distanční/kombinované výuky hlavně za 
pomoci sociálních sítí, telefonicky, prostřednictvím Bakalářů a platformy 
Google Clasroom a dalších. 

V rámci práce s třídními kolektivy se uskutečnily aktivity zaměřené na 
zdravé sociální klima tříd v nově vznikajících třídách i v kolektivech stávajících. 

V  září 2021 se uskutečnily tradiční adaptační kurzy žáků prim a prvního 
ročníku. Cílem adaptačních programů bylo především nastavit mezitřídní 
vztahy, stanovit etická pravidla, poučit žáky o prevenci proti šikaně, zneužívání 
návykových látek, záškoláctví aj., monitorovat výukové i jiné obtíže nových 
žáků a navázat nové vztahy mezi žáky i mezi žáky a učiteli.  Průběh adaptace 
všech nových žáků byl i nadále sledován v průběhu školního roku třídními 
učiteli a pracovníky ŠPP metodou pozorování, v rozhovorech s jednotlivci, 
v rámci třídnických hodin vedených třídními učiteli, včetně sociometrického 
šetření (ať už preventivního, které probíhá v primách a 1. ročníku standardně 
v květnu, tedy v době, kdy se dá předpokládat, že se kolektiv sžil, nebo v rámci 
intervence – je-li podezření na chování šikanózního charakteru). 

Tato šetření provedla a vyhodnotila s třídami a jejich třídními učiteli Mgr. 
Martina Fialová, která spolupracuje se školou od ledna 2018 jako speciální 
pedagog - etoped. 
V oblasti zdravého sociálního klimatu tříd zahrnovala činnost týmu také 
krizovou intervenci školního metodika prevence a výchovného poradce v 
některých třídách, kde se občas objevily vztahové problémy a které se 
potvrdily na základě sociometrického šetření.  Intervence byly zaměřeny na 
narovnání vztahů mezi žáky. Úspěšnost intervencí je nadále sledována a 



 25 

vyhodnocována formou spolupráce s třídními učiteli, příslušnými žáky, jejich 
rodiči a jednotlivými třídami. 

S třídními kolektivy nižšího i vyššího gymnázia pracovali TU 
v třídnických hodinách i jednotliví vyučující OV a ZSV v tematických blocích 
zaměřených na preventivní chování dle plánu stanoveného v  Preventivním 
programu a ŠVP. Tyto bloky byly zahrnuty do výuky všech tříd nižšího a 
vyššího gymnázia a obsahovaly témata – prevence proti šikaně a kyberšikaně, 
pohyb v online světě, záškoláctví, xenofobie, drogové závislosti, zdravá 
sexualita, prevenci proti HIV a pohlavně přenosným chorobám, prevence proti 
mentální anorexii, finanční gramotnost, právní vědomí. 

Tematické bloky v předmětu OV a ZSV v mnoha třídách doplnily 
přednášky Policie ČR a Městské policie Karlovy Vary zaměřené na šikanu, 
kyberšikanu, protidrogovou tematiku, nebezpečí alkoholismu a tabakismu, 
právní vědomí dětí a mládeže.  

V souvislosti s návratem do škol z distanční výuky byly zařazeny aktivity 
zaměřující se na psychohygienu a zvládání stresu obecně. 

V průběhu školního roku nebyly ve škole řešeny žádné výraznější 
projevy šikany ani kyberšikany, ani drogové závislosti. Tato problematika je 
cíleně sledována především třídními učiteli, ale i ostatními pedagogy, kteří jsou 
poučeni o existenci školního programu proti šikanování (viz Krizový plán 
školy), jenž je naplňován v rámci MPP. 

Důležitou součástí práce s žáky tvořily také individuální konzultace 
s jednotlivci, kteří se v rámci třídního kolektivu projevovali specifickými 
osobnostními zvláštnostmi a měli v kolektivu potíže a případně s jejich 
zákonnými zástupci. Žákům byla v některých případech doporučena návštěva 
PPP, Střediska výchovné péče v Karlových Varech nebo psychologa. V této 
oblasti  škola hlavně spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou poradnou 
v Karlových Varech, s PhDr. Jolanou Mižikarovou. 

Žákům byla také zpřístupněna reálná i elektronická schránka důvěry, 
odkaz na tuto schránku se nachází na webových stránkách Prvního českého 
gymnázia. 

Činnost týmu směřovala také k třídním učitelům. Probíhaly konzultace 
třídních učitelů se školním metodikem prevence a výchovným poradcem 
orientovaných na kyberšikanu, vztahy v třídním kolektivu, záškoláctví, 
rodičovskou péči, školní úspěšnost žáků. Třídní učitelé obdrželi v krizovém 
plánu kontakty na PPP, Středisko výchovné péče, se kterými mohli 
individuálně konzultovat dílčí problémy. 

 
Pro žáky nadané a mimořádně nadané byly otevřeny nepovinné             

a zájmové předměty, kluby a kroužky (např. i robotiky), žáci byli připravováni 
na četné soutěže, ve kterých více než obstáli. 

   
Škola v předchozím roce zabezpečovala výuku českého jazyka pro 

ukrajinské běžence. Této činnosti se věnovali 4 pracovníci školy. 
 
Školní poradenské pracoviště realizovalo také individuální konzultace 

s rodiči zaměřené na problémy školní úspěšnosti žáků, chování a problémy 
v třídních vztazích. Proběhla jednání výchovné komise školy s rodiči, jejichž 
děti opakovaně porušovaly školní řád. 
Na tyto činnosti bude navazovat i školní rok 2022- 2023, kdy také proběhne 
evaluace předchozího roku. 

  
  

 



 26 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                   

a  odborného  rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

 

Rozšiřování aprobace studiem VŠ:   Mgr. Mašková (aprobace ČJL pro SŠ) 

Studium spec. činností:  ------------  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve šk. r.  2021/22   

     

Jméno akce vzdělávací organizace datum Dfa Cena v Kč 

Mašková Semestr ZČU 11.2.2021 6500 

Horáková Kurz L. Pukančíková 11.3.2021 795 

Štatská Seminář Kritické myšlení 25.3.2021 6000 

Heiserová Seminář Kritické myšlení 25.3.2021 6000 

Ančincová Školení Život bez závislostí z.s. 23.4.20221 3000 

Weberová Webinář  Descartes 17.9.2021 2350 

Jůnová Školení  Descartes 21.9.2021 2350 

Kubová On line akademie Vzdělávání budoucnosti 21.9.2021 2500 

Kondel Konference  Bakaláři 29.9.2021 1790 

Štatská  Webinář  Životní vzdělávání 10.12.2021 350 

Kubová Webinář  P. Hodál 3.2.2022 3000 

Jiříková Kurz  JM Serafin 11.2.2022 1300 

Randová Seminář  D.Hrušková 6.6.2022 6850 

Prošková Seminář  D.Hrušková 6.6.2022 6850 

Štatská  Seminář  D.Hrušková 6.6.2022 6850 

Novotná  Kurz  Život bez závislostí z.s. 9.6.2022 18000 

Štatská  Konference  Megabooks 21.6.2022 650 

Prošková Konference  Megabooks 21.6.2022 650 

Langley Konference  Megabooks 21.6.2022 650 

Weberová Školení  Edutime  23.6.2022 6000 

Horáková  Seminář  ZUČ 1.7.2022 500 

Heiserová Konference Megabooks 29.8.2022 650 

 

                                          Celkem:  83 585 Kč         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

         9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

Akce, které byly z důvodu pandemie COVID – 19 zrušeny, jsou v soupisech  přeškrtnuty.  

 

září 2020 
2. – 3. Adaptační kurz ve škole a okolí, třídy V1.AB 

2. – 3.  Adaptační kurz v Nových Hamrech, třída 1.A  

3. Svět tančí u Krajského úřadu, třídy V2.AB 

3. Kraj dokořán (Den otevřených dveří KÚ), Burza škol 

7. Celonárodní charitativní sbírka Světluška, V5.A 

17. Praha – Sluneční králové, třída V8.A 

22. Čapkova Strž – život a dílo Karla Čapka, třídy V6.A, V7.A  

 

říjen 2021 
6. Čapkova Strž – život a dílo Karla Čapka, třídy 4.A, V8.B 

11.  Vernisáž putovní výstavy Život a dílo Karla Čapka před žákovskou 

knihovnou  

13. Seismické muzeum ve Skalné u Chebu, třída 3.A 

14. Kam po ZŠ – výstava středních škol v Ostrově 

14. Čapkova Strž – život a dílo Karla Čapka, třídy 3.A, V7.B 

19. Národní testování SCIO (M, ČJ, OSP), V4.A 

20. Projektový den biologie, 3.A  

21. Národní testování SCIO (M, ČJ, OSP), V4.B 

21. Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje 

v soutěžích za školní rok 2019/20 a 2020/21 

26. Beseda se zástupci věznice Vykmanov, V5.B 

 

listopad 2021 
8. Čtvrtletní třídní schůzky 

8. – 

12. 
English Camp Boží Dar, penzion Daniela, žáci z V7.AB, 3.A  

10. Hudebně vzdělávací pořady, 2.A, V6.AB, V4.AB, V5.B 

15. Sázení stromů u myslivny Linhart, třída 3.A 

15. Setkání s velvyslankyní Státu Izrael v ČR paní Annou Azari,  V5.B, V6.A 

16. Sociometrie, V3.A 

16. Sociometrie, V3.B 

23. Krajská knihovna Dvory – práce s informacemi, V7.B 

23. Slam poetry do škol, V6.AB, 2.A, V5.A 



 28 

24. Robosoutěž, FEL ČVUT Praha, 8 žáků ze tříd V5.B, V6.B, V7.A 

30. Beseda se zástupci věznice Vykmanov 

 

prosinec 2021 
1. Ekonomická olympiáda, 4 žáci z V8.B a 4.A 

2. Gymnaziální krev 

7. Výtvarná exkurze do Mnichova, V6.A, V7.A 

8. Keramický trh ve výtvarném ateliéru   

9. Projektový den – Karel Čapek a divadlo, 3.A 

9. Krajská knihovna Dvory – práce s informacemi, 2.A 

14. Výstava korunovačních klenotů v Lokti, V3.A, V5.A 

17. Beseda s Městskou policií KV na téma Zpronevěra, V6.B 

21. Beseda s Městskou policií KV na témata Zpronevěra, Špatná kovbojka a 

Neukázněný řidič, 1.A, 4.A, V8.B, V7.A 

21. Vánoční koncert školy v kostele Nanebevstoupení Páně ve Staré Roli  

 

leden 2022 
10. Den otevřených dveří 

10. - 

14. 

Lyžařský kurz, Boží Dar Arnika,  2.A 

19. Přednáška v rámci primární prevence na téma nástrahy sociálních sítí, 

bezpečné chování v kyberprostoru,  V1.AB, V2.AB 

22. Přijímací zkoušky nanečisto online 

 

únor 2022 
14. – 

18. 
Lyžařský kurz, Boží Dar Arnika, V2.A 

21. – 

25.   
Lyžařský kurz, Boží Dar Arnika, V2.B 

 

březen 2022 
4. Maturitní ples v Grandhotelu Pupp 

7. – 9. Lyžařský kurz, Boží Dar Arnika, V1.A 

9. – 

11. 
Lyžařský kurz, Boží Dar Arnika, V1.B 

11. Aktuální situace na Ukrajině – beseda s Vladimírem Votápkem, bývalým 

konzulem v Petrohradě 

11. Přednáška o studiu sociologie na Filozofické fakultě ZČU v Plzni, aula 

školy, Semináře SVS 3. a 4. ročník 

25. Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden 

svět, V3.AB, V4.AB 

25. Budoucnost kraje bez uhlí, slam poetry,  V7.AB, 3.A 



 29 

25. – 

30. 
Lyžařský kurz v Rakousku, Lienz, V5.AB 

28. – 

1. 4. 
Lyžařský kurz v Rakousku, Tauplitz, 1.A 

28. Závěrečná konference k projektu Erasmus+  

 

duben 2022 
3. – 8.  Návštěva partnerské školy z Holandska v KV  

6. Pilotáž digitalizovaného Langweillova modelu Prahy (zámek Citice – 

Praha - Vinoř), V3.A, 3.A 

12. Projekt Sázíme stromy, V4.A 

21. – 

23. 

Festival Gymnasia cantant Brno, pěvecký sbor (15 žáků) 

28. Závěrečná prezentace Příběhů našich sousedů I. část 

28. Robosoutěž Praha, 10 žáků z prim, tercií a kvart 

28. Kulturní exkurze do Prahy,  V6.A, V7.A 

 

květen 2022 
10. Návštěva Okresního soudu v KV, 2.A  

25. Návštěva ČNB v Praze, V7.B 

29. Maturitní ples v Grandhotelu Pupp + slavnostní předávání maturitního 

vysvědčení 

29. – 

5. 6. 

Biograd na Moru v Chorvatsku (STK), V7.AB, 3.A 

 

červen 2022 
29. 5. – 

5.  

Biograd na Moru v Chorvatsku (STK), V7.AB, 3.A 

8. – 10.  Školní zájezd do Švýcarska (Ženeva), 2.A, V6.B 

17. Kraj dokořán  - Den otevřených dveří na KÚ KV, 1.A  

17. Evropský den hudby  

19. – 

24.  
Pobyt našich žáků v Holandsku (výměnný projekt), V4.AB, V5.AB 

28. Setkání se Šebestiánem Bokem, mistrem republiky v autostopu,  3.A, 

V7.B 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 provedené Českou školní inspekcí 

 

 

  Ve školním  roce 2021/22 provedla Česká školní inspekce na Prvním českém 

gymnáziu v Karlových Varech inspekci, která se týkala prošetření 2 stížností zletilého 

žáka školy.  Stížnosti byly vyhodnoceny po částech jako nedůvodné a neprokazatelné             

a nebylo třeba přijímat žádná opatření, což je také závěr zřizovatele školy v reakci na 

zprávu ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021/2022 

Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření 
školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2021 k 30. 6. 2022 

činnost Činnost 

hlavní doplňková hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem      61 196      11     37 146      23 

2. Výnosy celkem      62 125      31     39 745      47 

3. Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

          929      20        2 599      24 

  

Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k  31. 12. 2021 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 0 

    z toho:   

    

    

    

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem        8 429 285,46 

    toho: běžné provozní výdaje        8 097 202,56 

     Scio testy                     7 015,- 

     IKAP 2     ( dotace na spolufinancování )             25 067,90 

     IKAP 2     ( návratná finanční výpomoc )           300 000,- 

    

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím  rozpočtu   
    zřizovatele celkem    
                                                                                                         

 
    50 922 666,45 

    z toho: UZ 33353 – přímé výdaje     50 268 289,- 

                UZ 33063 - Šablony          589 602,- 

                UZ 33063 - IKAP 2            64 775,45 

                 

              

               

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů        479 527,41 

  z toho:    DZS pr. Erasmus        479 527,41 

                    

 Přehled přijatých darů za období školního roku 2021/22 

Sponzor - dárce Účel daru Částka 

The Duke od Edinburghs International Budování místního centra         5 000,-  

Award      

      

 Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti ve šk. roce 2021/22 

(výsledky a závěry externích kontrol, nápravná opatření) 

Kontroly: nebyly realizovány  



 32 

 

 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/22 zpracoval ředitel školy           

za pomoci zástupců ředitele, třídních učitelů, vedoucích předmětových komisí, 

výchovného poradce školy, pracovníků v oblasti metodiky a prevence a vedoucích 

soutěží a olympiád.  

 

 

     Výroční zpráva byla dne 6. 10. 2022 schválena Školskou radou Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech. 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne  6. 10. 2022 

 

 

 


		2022-10-11T08:24:03+0200
	RNDr. Zdeněk Papež




